بین‌المللی تقویت کرده و به افزایش نقش‌آفرینی در معادلات جهانی کمک کند.

باب همکاری مشترک

در مقابله با تحریم‌های یکجانبه باز شد
یکی از ویژگی‌های مهم معاهده جامع راهبردی ایران و روسیه، تعهد دو کشور به

مقابله مشترک با اقدامات قهرآمیز یکجانبه، به‌ویژه تحریم‌های تحمیلی از سوی

کشور‌های غربی است. این در حالی است که در توافق پیشین که در اسفند ۱۳۷۹

)۲۰۰۱ میلادی( میان دو کشور به امضا رسیده بود، چنین ‌بندی وجود نداشت. این

تغییر نشان‌دهنده تحول در نگاه راهبردی تهران و مسکو به همکاری‌های اقتصادی

و سیاسی، با هدف کاهش اثرات تحریم‌های غربی است. همچنین در این سند، به

همکاری‌های ضدتروریستی نیز اشاره شده است. این امر می‌تواند زمینه‌ساز تعامل